



## **Bądźcie doskonali**

VII Niedziela Zwykła

*Jezus powiedział do swoich uczniów:*

*«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie.*

*Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził.*

*A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.*

*Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią?*

*Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski».*

(Mt 5, 38-48)

Modlitwa przygotowawcza zwyczajna: *prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale.*

Obraz: Wyobraź Sobie/przypomnij Sobie najpiękniejszą istotę, jaką widziałeś w życiu i podziwiał ją

Prośba: Prosić abym nie bał się doskonałości i nigdy nie przestał do niej dążyć.

### *1. Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski*

Mam być jak mój Niebieski Ojciec? A jaki On jest? Jak wygląda – niski, wysoki? Chudy, gruby?

Brunet, blondyn, czy łysy? Ile ma lat? Jaki ma charakter? Jakie ma ulubione słówko? Jak się śmieje?...

Jaki jest TEN, KTÓREGO MAM NAŚLADOWAĆ w doskonałości?

### *2. Oko za oko i ząb za ząb*

Trzeba być silnym, sprytnym i bardzo zaradnym, żeby wyegzekwować swoje. Często warto jeszcze znać odpowiednich ludzi, którzy mogą więcej. Czasami trzeba udać, że się czegoś nie widzi, że się nie wie...

Ale, przecież, przeżyją tylko najsilniejsi! Takie jest życie...

A jaką siłę, trzeba mieć, żeby nie oddać? Czego potrzeba, żeby umieć zrezygnować ze swoich słusznym praw i roszczeń? Czym można wyhamować swoje pragnienia, rządze, zachcianki? A czego trzeba użyć, żeby pokonać własne lenistwo, kombinatorstwo, niechęć do poświęceń?

Gdzie/kiedy jest potrzebna większa siła, sprawność, wytrwałość, mądrość?

### 3. *Miłujcie waszych nieprzyjaciół*

Kto to jest NIEPRZYJACIEL? Ten, którego się boję. Ten, który chce mojej krzywdy. Ten, który udaje ... przyjaciela. Ten, który...

Jak kogoś takiego można kochać?!? Obdarzać ciepłym uczuciem?!? Jak można nie uciekać od kogoś takiego??? Jak nie oddać pięknym za nadobne?

A kiedy wchodzę w logikę działania mojego NIEPRZYJACIELA, to co się dzieje? Czego robi się więcej na świecie? Miłości, czy złości? Łagodności, czy agresji?

Jezus nie zachęca do bycia naiwnym leszczem, którego każdy może bezkarnie wykorzystać. To do czego On nas zaprasza?

Rozmowa końcowa: Podziękuj za wszystko to, co wydarzyło się podczas modlitwy - szczególnie, jeśli było to coś trudnego.

Na zakończenie odmów: Ojcze nasz...